
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43 – 4569 – Poz. 1041, 1042

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1) Bie ce
Celowe

Dz. Rozdz. § Tre Kwota w z
754 Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowa 25.000,00

75412 Ochotnicze stra e po arne 25.000,00
2820 Dotacja celowa z bud etu na finansowanie lub 

dofinansowanie zada  zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

25.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15.419,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15.419,00

2720 Dotacje celowe z bud etu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

15.419,00

926 Kultura fizyczna i sport 91.000,00
92608 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 91.000,00

2820 Dotacja celowa z bud etu na finansowanie lub 
dofinansowanie zada  zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

91.000,00

Razem 131.419,00

2) maj tkowe 
Celowe

Dz. Rozdz. § Tre Kwota w z
754 Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowa 120.000,00

75412 Ochotnicze stra e po arne 120.000,00
6230 Dotacja celowa z bud etu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

120.000,00

Razem 120.000,00

1042

UCHWAŁA Nr XXX/255/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wzorów informacji oraz deklaracji podatkowych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.; z późniejszy-
mi zmianami) oraz na podstawie art. 6 ust. 13 pkt 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz.U. Nr 121 
poz. 844 z 2006 r.; z późniejszymi zmianami), art. 
6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o po-
datku rolnym (Dz.U. nr 136 poz. 969 z 2006 r.; ze 
zmianami), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 paździer-
nika 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 
1682 ze zmianami) Rada Gminy Gołuchów uchwala 
co następuje: 

§1. W uchwale Nr XIII/89/2007 Rady Gminy 
Gołuchów z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie: 
ustalenia wzorów informacji oraz deklaracji podat-
kowych zmienionej Uchwałą Nr XXI/169/2008 z 
dnia 20.11.2008 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 
XIII/89/2007 r. Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 li-
stopada 2007 r. dotyczącej wzorów informacji oraz 
deklaracji podatkowych wprowadza się następujące 

zmiany:
1. w załączniku nr 4 - Dane o zwolnieniach podat-
kowych w podatku od nieruchomości w pkt C zapis 
„art. 7 ust. 2 pkt 2 szkoły, placówki, zakłady kształ-
cenia i placówki doskonalenia nauczycieli publiczne 
i niepubliczne, oraz organy prowadzące te szkoły, 
placówki i zakłady, z tytułu zarządu, użytkowania 
lub użytkowania wieczystego nieruchomości szkol-
nych; zwolnienie nie dotyczy przedmiotów opodat-
kowania zajętych na działalność gospodarczą inną 
niż działalność oświatowa” zastępuje się zapisem 
„art. 7 ust. 2 pkt 2 publiczne i niepubliczne jed-
nostki organizacyjne objęte systemem oświaty oraz 
prowadzące je organy, w zakresie nieruchomości 
zajętych na działalność oświatową”. 
2. w załączniku nr 8 -Dane o zwolnieniach podat-
kowych w podatku rolnym w pkt C zapis „art. 12 
ust. 2 pkt 2 szkoły, placówki, zakłady kształcenia i 
placówki doskonalenia nauczycieli - publiczne i nie-
publiczne oraz organy prowadzące te szkoły, pla-
cówki i zakłady z tytułu zarządu, użytkowania lub 
użytkowania wieczystego gruntów” zastępuje się 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43 – 4570 – Poz. 1042, 1043

zapisem „art. 12 ust. 2 pkt 2 publiczne i niepublicz-
ne jednostki organizacyjne objęte systemem oświa-
ty oraz prowadzące je organy, w zakresie gruntów 
zajętych na działalność oświatową”. 
3. w załączniku nr 12-Dane o zwolnieniach po-
datkowych w podatku leśnym w pkt C zapis „art. 
7 ust. 2 pkt 2 szkoły, placówki, zakłady kształce-
nia i placówki doskonalenia nauczycieli – publiczne 
i niepubliczne, oraz organy prowadzace te szkoły, 
placówki i zakłady odpowiednio z tytułu zarządu, 
użytkowania lub użytkowania wieczystego nieru-
chomości szkolnych ”zastępuje się zapisem „art. 7 
ust. 2 pkt 2 publiczne i niepubliczne jednostki orga-
nizacyjne objęte systemem oświaty oraz prowadzą-
ce je organy, w zakresie lasów zajętych na działal-
ność oświatową”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/242/2009 Rady 
Gminy Gołuchów z dnia 16 listopada 2009 r. w 
sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzorów infor-
macji oraz deklaracji podatkowych. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Sobczak

1043

UCHWAŁA Nr XXX/260/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Gołu-

chów, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.), art. 176 ust. 3 Ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) oraz art. 81 i 82 Ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) Rada 
Gminy Gołuchów uchwala co następuje:

§1.1. Uchwała określa zasady przyznawania do-
tacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i ro-
boty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, jeżeli zabytek ten łącznie spełnia nastę-
pujące kryteria:
1) znajduje się na stałe na obszarze Gminy Gołu-
chów,

2) jest w złym stanie technicznym,
3) posiada istotne znaczenie historyczne, arty-
styczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy 
Gołuchów.

2. Dotacje na prace lub roboty budowlane przy 
zabytku mogą być udzielane na nakłady określone 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.

§2.1. Udzielenie dotacji przez gminę może na-
stąpić po złożeniu przez właściciela lub posiadacza 
zabytku wpisanego do rejestru zabytków, zwanego 
dalej „wnioskodawcą”, wniosku w tej sprawie do 
Wójta Gminy. 
Dotacja może być udzielona na wydatki ponoszo-
ne w roku złożenia wniosku lub roku następnym.

2. Dotacja z budżetu Gminy Gołuchów na wyko-
nanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym 
samym zabytku może być udzielona do wysokości 
30% ogółu nakładów poniesionych na te prace lub 
roboty.
3. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość hi-
storyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem techno-
logicznym prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych albo gdy sytuacja wymaga 
niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowla-
nych przy zabytku, dotacja może być udzielona do 
wysokości 50% nakładów koniecznych na wykona-
nie tych prac lub robót budowlanych.
4. Wnioski o udzielenie dotacji na prace, które 
zostaną przeprowadzone w roku następnym, skła-
da się do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok, w którym ma być udzielona dotacja, celem za-
pewnienia środków w uchwale budżetowej, przy 
czym na rok 2010 wnioski należy złożyć do dnia 
28.02.2010 r.
5. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji 
w roku złożenia wniosku, poza procedurą o której 
mowa w ust. 4, jeżeli sytuacja wymaga niezwłocz-
nego podjęcia prac lub robót budowlanych przy 
zabytku, a w uchwale budżetowej zabezpieczone 
będą środki na ten cel.
6. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawie-
rać: 
1) imię i nazwisko miejsce zamieszkania, nazwa, 
siedziba i adres jednostki będącej wnioskodaw-
cą, 

2) określenie organu, u którego wnioskodawca 


